
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН» 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 6 » ноября 2024 года № 6 ^7 /н
с. Улёты

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг 
по реализации дополнительных общеразвивающих программ в 
Улётовском муниципальном округе Забайкальского края на 2025 год

Во исполнение постановления администрации муниципального района 
«Улётовский район» Забайкальского края от 24.12.2015 № 345/н «Об 
утверждении Положения формирования муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ), оказываемых 
(выполняемых) бюджетными и автономными учреждениями 
муниципального района «Улётовский район» и финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания, администрация муниципального 
района «Улётовский район» Забайкальского края постановляет:

1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг 
по реализации дополнительных общеразвивающих программ в Улётовском 
муниципальном округе Забайкальского края на 2025 год согласно 
приложения 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить отраслевые коэффициенты, применяемые к нормативным 
затратам на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных 
общеразвивающих программ в Улётовском муниципальном округе 
Забайкальского края на 2025 год согласно приложения 2 к настоящему 
постановлению.

3. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) 
на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 
«Документы» - «Правовые акты администрации» - .https://uletov.75.ru/

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального района «Улётовский район» 
(С.В. Саранина).

И.о. главы муниципального района 
«Улётовский район» А.И. Синкевич

https://uletov.75.ru/


Приложение 1
к постановлению администрации 

муниципального района 
«Улётовский район» 

от «<% » ноября 2024 года /н

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг по реализации 
дополнительных общеразвивающих программ в Улётовском 

муниципальном округе Забайкальского края на 2025 год

Направленности программ
Единицы 
измерения

Значение 
параметра на 
человеко-час

Техническая Рублей 104,04

Естественнонаучная 104,04

Художественная 104,04

Туристско-краеведческая 104,04

Физкультурно-спортивная 105,64



Приложение 2 
к постановлению администрации 

муниципального района 
«Улётовский район» 

от «06» ноября 2024 года № 6^7 /н

Отраслевые коэффициенты, применяемые на оказание муниципальных 
услуг по реализации дополнительных общеразвивающих программ в 
Улётовском муниципальном округе Забайкальского края на 2025 год

Наименование Значение
Адаптированная программа для детей с ОВЗ 1,00

Программа в дистанционной форме 1,00
Программа в очно-заочной форме 1,00


